P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In ter praecipuas Sanctae Sedis curas haec quoque constans fuit ut . 

quo felicius spirituali animarum bono et rectae dioecesium administra

tioni consuleretur, circumscriptiones ecclesiasticae opportune mutarentur , 

prout nova temporum locorumque adiuncta expostulare et suadere vide

bantur . 

Cum ideo, iustis de causis, constiterit valde rei catholicae profectui 

.conferre novam provinciam ex tribus dioecesibus Emeritensi, Zuliensi 

et Sancti Christophori constantem erigere, et Emeritensem ex eis Metro

poli tanam constituere cum aliis duabus suffraganeis, Nos, accedente voto 

venerabilium fratrum Nostrorum hodierni Archiepiscopi Sancti Iacobi de 

Venezuela seu Caracensis et Apostolici Nuntii in Eepublica de Vene

zuela, ad praefatam erectionem libenter adveniendum esse censuimus et 

decrevimus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum interest, vel sua in hac re 

interesse praesumant, consensu, praedictas dioeceses Zuliensem et Sancti 

Christophori de Venezuela, cum omnibus et singulis in iis exsistentibus 

et commorantibus, per has praesentes Litteras de Apostolicae potestatis 

ACTA, Vol. XV, n. Ii. — 6-11-923. 36 
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plenitudine a territorio archidioecesis Sancti Iacobi de Venezuela, seu 

Caracensis, separamus et evehimus et praedictae Ecclesiae Emeritensi in 

Indiis a t t r ibuimus e t . adsignandus, dum ipsam Ecclesiam Emeritensem in 

Indiis ab eodem metropolitico iure, cuius erat, eximimus et subtrahimus 

a tque ad gradum et dignitatem Ecclesiae metropolitanae evehimus, cum 

omnibus et singulis iuribus, privilegiis et praerogativis, quibus ceterae 

metropoli tanae Ecclesiae gaudent. 

Insimul venerabilem fratrem Antonium E a y m u n d u m Silva, hodiernum 

Episcopum Emeritensem ad Archiepiscopi gradum, dignitatem, iura ac 

privilegia promovimus, cum facultate, sicut ceteri Archiepiscopi, deferendi 

crucem et Pallium, postquam tamen hoc ab Apostolica Sede in sacro 

Consistorio postulaverit et impetraveri t . 

Memoratae insuper Emeritensis Ecclesiae Capitulum illico ad gradum 

Capituli metropolitam, t i tu lum et honorem Apostolica auctori tate pari ter 

evehimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, praeeminentiis ac honoribus 

quibus cetera metropolitana Capitula in illis regionibus fruuntur. 

Huius vero metropoli tanae sedis suffraganeae erunt dioeceses Zuliensis 

et Sancti Christophori, quae hucusque metropolitanae Ecclesiae Sancti Ia

cobi de Venezuela, seu Caracensis, suffraganeae erant, a qua proinde eas 

detrahimus: igitur Zuliensis et Sancti Christophori pro tempore Episcopi 

erunt suffraganei Archiepiscopi Emeritensis, ipsiusque iurisdictioni iuxta 

canonicas leges subiecti, sicut ipsorum clerus et populus. 

Fines vero huius metropoli tanae Emeritensis Ecclesiae, iidem erunt , 

qui hucusque efformarunt et consti tuerunt ipsam episcopalem dioecesim, 

necnon et alias dioeceses Zuliensem et Sancti Christophori, reservata 

tamen Apostolicae Sedi facultate novas circumscriptiones et dismembra-

tiones in hac nova ecclesiastica provincia libere peragendi quandocumque 

in Domino id magis expedire visum fuerit, quin ullum hac in re Antisti

t um et Capitulorum consensum exquiri aut ullam territorialem compen

sationem at tr ibuì necesse sit. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta 

sunt, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere aut iis repugnare 

vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc at ten

tare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris ca

nonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda deputamus venerabilem 

fratrem Phil ippum Cortesi, Archiepiscopum Siracensem et in Republica 

de Venezuela Nunt ium Apostolicum, eidem tribuentes necessarias et oppor

tunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, aliam 

personam in ecclesiastica dignitate consti tutam, simulque definitive pro-
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nuntiandi super quavis difficultate, vel oppositione in exsecutionis actu 

quomodolibet oritura, imposito tamen eidem onere infra sex menses, a 

da ta praesentium computandos, ad Sacram Congregationem Consistoria

lem mit tendi authent icum exemplar exsecutionis peractae. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo tertio, die decima prima mensis iunii, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

£8 C. C A R D . D E LAI, Episc. Sabinen., O . C A R D . C A G I A N O , 

S. Congreg. Consistorialis Secretarius. S. R. E. Cancellarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXVIII, n. 15. 

II 

E M E R I T E N . 

CONCESSIONIS PERSONALIS PALLII 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

Venerabili fratri Antonio Raymundo Silva, Episcopo Emeritensi in 

Indiis, salutem et apostolicam benedictionem. — In te r plurimas et gravis

simas Nostri officii curas, esse pu tamus benevolentiam ostendere et spe

cialia signa honoris illis tribuere, qui erga Ecclesiam Christi eiusque fideles 

magis meruerunt. 

Cum i taque proximo septembri mense quinquagesimum ab inito sacer

dotio annum feliciter sis impleturus, ut in hac solemnitate quoddam 

Nostrae peculiaris benevolentiae pignus tibi daremus, disposuimus ut Pal

lium, insigne videlicet plenitudinis pontificalis officii, de corpore Beati 

Pe t r i sumptum, tibi ext ra Sacrum Consistorium concederetur. 

Per praesentes igitur, sacrum Pallium, ut speciale signum honoris tibi 

assignamus, donec Ecclesiae Emeritensi in Indiis praefueris et ut in sacris 

functionibus iuxta liturgicas normas illo ut i possis et debeas. 

Ad illud tibi prima vice imponendum, per easdem praesentes Litteras, 

deputamus venerabilem fratrem Phil ippum Cortesi, Archiepiscopum titu

larem Siracensem et in Republica de Venezuela Nunt ium Apostolicum, 

eum potestate subdelegandi alium virum in ecclesiastica dignitate consti-
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t u tum, postquam ipse a te fidelitatis debitae solitum receperit iuramen

tum iuxta formulas bis Litteris Nostris adnexas. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo tert io, die vigesimaseptima mensis iulii, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

O. CARD. CAGIANO, 8. R. E. Cancellarius. 

E P I S T O L A E 

. I 

AD R. P. ALEX1ÜM MARIAM LÉPICTER, EX ORDINE SERVORUM MARIAE, CUIUS 

«DIATESSARON », SEU CONCORDIAM QUATUOR EVANGELIORUM LAUDIBUS 

PROSEQUITUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Gratum, 

quidem est, quod accepimus, te, cum in sacra theologia verbis scriptisque 

tradenda, annos bene multos, Angelici Doctoris vestigiis insistens, con-

sumpseris, plurimum operae studiique iam dudum conferre ad divinas 

Lit teras, a tque adeo ad ipsa quatuor Evangelia, quibus Domini Nostri 

Iesu Christi et vi tae et doctrinae veluti summa continetur. I taque non 

modo quae singuli Evangelistae scripsere, ea sic, optimis auctoribus usus, 

composuisti, ut unum quasi rerum contextum conficeres, sed etiam ad 

contextum huiusmodi explicandum t a n t a m annotat ionum, e Sanctis 

Pat r ibus et e probatissimo quoque, t u m veterum tum recentiorum Scri

p turae interpretum, haustam, copiam adiunxisti ut quaecumque de vita, 

institutis praeceptisque Redemptoris nosse maxime conveniat, ea tam

quam uno conspectu omnia in tuo libro complecti liceat. Accedit quod 

annotationes istas explicationesque peropportuno consilio ad usum ordi

nast i cum pr iva tum legentium aut medi tant ium, t u m publicum etiam 

sacrorum concionatorum. Quare Nos, quibus nihil t a m cordi est, quam 

Bibliorum vigere studia, in primisque Evangeliorum, unde clerus popu-

lusque christianus ad bene sancteque vivendum proficiat, vehementer 

equidem propositum tuum probamus, eo magis quia pr imum hoc volumen 

- quod, ut. promittis, cetera brevi consecutura sunt - et soliditate 

doctrinae et pi3tatis suavitate videmus commendari, quarum praesertim 

causa tres proximi decessorum Nostrorum tua scripta dilaudarunt. 

Tu vero perge, ut facis, dilecte fili, opes ingenii scientiaeque tuae 

in communem fructum proferre, divino fretus auxilio : cuius Nos auspicem 
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eamdemque testem paternae benevolentiae Nostrae, apostolicam benedi

ctionem tibi amantissime impert imus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die VII mensis iulii MCMXXIII, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P I U S P P . X I 

II 

AD E. P. D. CASPAREM MARIAM MICHAELEM LATTY, ARCHIEPISCOPUM A VE

R O N E N S E M : DE TRIDUANIS SUPPLICATIONIBUS IN EADEM CIVITATE IN 

HONOREM S. THOMAE AQUINATIS SOLEMNITER PERAGENDIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

Litteris Encyclicis Nostris Studiorum Ducem, tertio ante mense datis, 

optare Nos significabamus, ut scilicet sextum saeculum a sanctorum cae

li tum honoribus Thomae Aquinat i decretis per sacra quoque sollemnia 

commemoraretur in t r iduum vel in octavum vel in nonum diem agenda, 

id tu, venerabilis frater, facere istic induxisti animum, non modo ob 

tuam in Angelicum Doctorem pietatem, sed etiam ac praecipue quia is 

in ipsa urbe Avenione, honoris tui sede, in Sanctorum numerum relatus 

est. Indictis igitur a te in t r iduum supplicationibus confidimus cives istos 

interesse frequentissimos, et divinum illud christianae sapientiae lumen 

v i r tu tumque omnium exemplar i ta sibi demereri, ut , eo duce ac patrono, 

catholicae doctrinae adhaerescant acrius et in assequenda vitae sanctimo

nia proficiant uberius; eosdem enim, quemadmodum saeculari evento lae

tari in primis decet, sic copiosioribus fructibus aequum est locupletar]'. 

Supplicationes autem eiusmodi, quibus novimus Purpuratos aliquot Patres 

cum satis multis Episcopis lectissimisque viris adfuturos, ut angustiores 

et fructuosiores exsistant, damus libenter, ut in templo, quo illas haberi 

decreveris, Missae omnes, per tres eos dies., conventuali et parochiali, si 

quidem litari debeat, excepta, in honorem Sancti Thomae, ut in eius 

festo, celebrari queant, cum Gloria tamen et Credo, et quicumque sacrum 

peregerint aut sacro adsti terint , plenam admissorum suorum veniam, usi

tat is condicionibus, semel in die merentur. Ut inam Angelicus Doctor 

gregem istum patrocinio suo ab omnium lue errorum perpetuo tueatur 

et ad meliora provehat, i temque iuventut i , quae apud vos in spem Eccle

siae et civitatis adolescit, impetret ut pure et caste adolescat; sanctam 

enim pur i ta tem quicumque redolent, ii iam hoc ipso veritatis contempla

tionem et avidius appetunt et facilius assequuntur. Caelestium interea 

donorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, vene-
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rabilis frater, et universo clero populoque tuo apostolicam benedictionem 

peramanter in Domino impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x x i x mensis septembris, 

anno MDCCCCXXTTI, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD R. P. D. IGNATIUM EPHRAEM II RAHMANI, PATRIARCHAM ANTIOCHENSEM 

SYRORUM: XXV PATRIARCHALIS DIGNITATIS NATALEM CELEBRANTEM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Non sine 

animi delectatione comperimus, a te, post completum mense aprili quin

quagesimum sacerdotii annum, propediem quintum ac vicesimum Patriar

chalis dignitatis natalem actum iri: qua quidem in eventi faustitate nolu

mus peculiari careas voluntatis Nostrae significatione. Etenim fratribus 

in episcopatu Nostris, quo ii sunt cum Apostolica hac Sede coniunctiores, 

aequum prorsus est eo maiorem Nos benevolentiam referre. Ad te autem 

quod at t inet , et decessoribus Nostris et Nobismet ipsis eam nullo non 

tempore probasti observantiam sane maximam, quam in Alma hac Urbe 

imbibisse videris cum in Urbaniano Conlegio adulescens studiis operam 

dares et in spem cresceres Orientalis Ecclesiae. Sed, ut ea bene mul ta 

mi t tamus quae hoc diuturno gubernationis tuae spatio expertus es ut 

rem catholicam apud tuos pro veneres et damna ac detrimenta sarcires 

quae ipsi e postremo bello cepissent, aliud praeterea est quod periucunde 

Nos afficit, quibus felicitate quadam contigit, ante quam ad altiora munera 

vocaremur, haud dissimilia studia exercere: labores dicimus, quos, cum 

ingenii iudiciique acumine, et in vetustissimo» syriacos codices et in com

mentaria de rebus historicis ac liturgicis a te in vulgus edita naviter insum-

psisti. Es t igitur quare, laetit iam participando tuam, proximum tibi even

t u m ex animo gratulemur, simulque ea tibi optemus in grege regundo 

divinae benignitatis munera, quae operae, in eiusdem gregis bonum a 

te posthac conferendae, cotidie maiorem addant vim- a tque efficientiam. 

Quorum quidem munerum conciliatrix, eademque paternae caritatis 

Nostrae testis, sit apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater, 

et clero populoque tuo universo amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x x mensis septembris, 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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I Y 

AD R. P. D. HENRICUM MOELLER, ARCHIEPISCOPUM CINCINNATENSEM, SEMI

NARIUM MAIUS INTER SOLEMNIA SAECULARIA NATALIS ARCHIDIOECESIS 

PROPEDIEM DEDICATURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Semina

r ium maius, quod clericis istius archidioecesis ad sacras disciplinas insti

tuendis exaedificari Nos iam t u m do cueras cum te mense iulio superioris 

anni perlibenter admisimus, litteris nuper ad Nos datis nuntiasti et absolu

t u m esse et die tertio ac vicesimo huius mensis dedicatum iri sollemniter. 

Vix at t inet dicere, quan tum eiusmodi nuntio gavisi simus, cum causa 

agatur , quam nemo ignorat in earum numero esse, in quibus Pontificatus 

Noster versatur praecipue, versabiturque, quoad illum Deus benigne pro

tulerit . De molibus igitur magnifice exstructis, quae ob amplitudinem 

suam, prae terquam tuis, clericis etiam finitimarum e provincia dioece

sium, si quando opportunum videatur, facile pateant , vehementer gratu

lamur cum tibi, venerabilis frater, t um clero populoque tuo, qui infinita 

propemodum largitate inceptum fovit ac fovere non desinit: u t rumque 

sane laudabile, et quod tu t an tum opus t amque utile sis fidenti magnoque 

animo aggressus, et quod postulationibus tuis sacerdotes et fideles t a m 

prompte liberaliterque concesserint. Sollemnia autem, quae ad Semina

rium ri te aperiendum paras, commemoratione bene cumulantur centesimi 

anni a dioecesi condita; quam quidem commemorationem, iustis de causis 

aliquantisper dilatam, biduo ante, idest die primo ac vicesimo huius 

mensis acturi iucunde estis. Ex ipsa enim duplicis eventi concursione 

habetis , unde grato animo providentissima amantissimique Dei consilia 

admiremini, qui ex parvis initiis t a m laeta excitaverit rei catholicae incre

menta . Ut , ceteroqui, catholici isti occasione hac fausta ad animos suos 

saluberrime expiandos u tantur , pro Nostra in eos caritate, potestatem 

facimus Delegato apud Foederatas Americae Civitates Nostro, si quidem 

ipsi licuerit, quemadmodum rogasti, eiusmodi praeesse sollemnibus, vel, 

eo absente, tibimet, venerabilis frater, adstantibus, utroque die, benedi

cendi Nostro nomine, proposita plena admissorum venia, usitatis condi

cionibus lucranda. Caelestium interea grat iarum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque 

tuo universo apostolicam benedictionem ex animo impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die i octobris anno MDCCCCXXIII, 

Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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v • 

AD R. P. D. AUGUSTINUM FTSCHER-COLBRIE, EPISCOPUM CASSOVIENSEM : 

COMMUNIBUS IN EUM LAETITIAE SIGNIFICATIONIBUS SE PERAMANTER 

CONSOCIAT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Respi

cientibus Nobis sacerdotalis et episcopalis vitae tuae cursum illa obver-

satur animo impigritas a tque alacritas, qua Ecclesiae Dei animarumque 

causam, qualiscumque tibi provincia obtigit, continenter egisti: qua quidem 

in causa sic te, ad hunc diem, detentum novimus, ut neglegens plerumque 

a tque immemor visus sis vel eius quod interiici laboribus otium natura 

ipsa postulat. In comperto enim est, te sacerdotio vix initiatum, qua 

abundares pietate ac multiplici doctrina, eam ad clericos ri te educan

dos plenaque sacrarum cognitione disciplinarum imbuendos transtulissë; 

quorum cum egregie inservires util i tatibus, pr imum Inst i tut i a Sancto Au

gustino moderator et in Athenaeo Vindobonensi doctor es renuntiatus, ac 

deinde celeberrimum illud Pazmanyense Conlegium, Strigoniae, regundum 

cepisti, ubi t am laudabiliter theologicorum studiorum curriculum in flore 

aetatis confeceras. Nec gravissima eiusmodi munera obstitere quo minus 

te interea comitem eorum laboribus adiungeres, qui, ut res urbis Vindo

bonae restituèrent, voluerunt civiles et sociales rationes ad catholicae 

fidei caritatisque praecepta, ut par erat, ordinari. Cum autem episcopa

tum inivisses, mirum quantum pastoralis actio tua patui t . Excolere enim 

gregem ad christianas virtutes aggressus, ipsemet contiones ad populum 

habere creberrimas eundemque paenitentem audire; per sacras exercita

tiones expeditionesque to tam continuo lustrare dioecesim; catholicas soda

litates, praesertim iuvenum, constituere aut ante conditas confirmare et 

operosiores efficere; domos sane plurimas pueris, i temque adulescentibus 

cum opificibus tum l i t terarum studiosis, aere tuo emptas, aperire. Ut 

autem saluberrima Christi doctrina veluti in tuorum viscera permanaret 

eosque in cogitando agendoque dirigeret, non modo curavisti ut ephemer 

rides et diaria bene multa in vulgus prodirent a tque efferrentur, sed etiam' 

scriptis ea tuis, infinito paene numero, ornasti. Ceterum non ignoramus, 

ponderosa te volumina, quae in philosophia et veritatis catholicae defen

sione versantur, et iam pridem edidisse et brevi edi turum esse. Nemo 

igitur mirabitur si sexagesimum aetatis tuae exeuntem annum paran t 

fideles tui effusa celebrare laetit ia et si communis omnium Pater eam 
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cumulat gratulantis animi sui significationibus. Volumus a u t e m pulcher

rimo evento, venerabilis frater, sic fruaris, ut animum inde capias ad 

maiora in reliquum vitae tempus, quam tibi longissimam cupimus, gerenda 

et ad mercedem tibi ampliorem a Christo Iesu Pas torum Principe compa

randam. Cuius interea auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem 

tibi, venerabilis frater, et universo clero populoque tuo apostolicam bene

dictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, d i e n octobris anno MDCCCCXXIII, 

Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

• V I 

AD EMUM P. D. BASILIUM EPISCOPUM VELITERNUM S. R. E. CARD. POM

P I S , " VICARIA ' POTESTATE URBIS ANTISTITEM: A P P E T E N T E FIDELIUM 

DEFUNCTORUM COMMEMORATIONE. 

Venerabilis frater noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Prope adsunt dies - qui dies per annuam sacrorum sollemnium conver

sionem christiano populo non sine magno incitamento pietatis adesse 

solent - cum Sancta Mater Ecclesia fidelibus viatoribus fratres caelestis 

iam beatitatis compotes ad contemplandum imitandumque proponit, et 

subinde eorum omnium, per sacros ritus, memoriam iniicit, qui, etsi « nos 

praecesserunt cum signo fidei et dormiunt in somno pacis », a beat i ta te 

tamen illa, quoad purgatorio se igne piaverint, divino iudicio prohibentur. 

Quod cum Ecclesia agit, rem profecto agit quae cum capite illo catholicae 

fidei absolute congruit, in primis consolatorio, quod dicitur et est com

munio Sanctorum. Necessitudo enim, qua hinc cum beatis caelitibus, inde 

cum animabus culpas eluentibus arctissime coniungimur, plane hoc fert ac